
Universidad Nacional de Salta 

ni I FAC U LTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaitig@unsa.edu.ar  

Salta, 17 de Noviembre de 2010.- 

921/10 

Expte. N° 14.428/10 

VISTO: 

Que por Resolución N° 794-FI-09 se autorizaba al Ing. Mario Walter Toledo el redictado 
del Curso denominado SAP 2000: Software para el análisis estático y dinámico de estructuras 
tridimensionales para alumnos de la carrera de Ingeniería Civil; teniendo en cuenta que mediante 
Nota ingresada N° 3476/09 el docente informa sobre el desarrollo del curso cumplido en los meses 
de Octubre, Noviembre y Diciembre de 2009, como asimismo la nomina de participantes; atento 
que la Dirección de Alumnos explicita que en los términos de la mencionada resolución 
autorizante, para la aprobación del Curso sus participantes "deben tener un mínimo de 85 % de 
asistencia, aprobar el 100 % de los ejercicios que deberán presentar en formato digital y aprobar 
un examen final", razón por la cual siendo este un dictado extracurricular (sin encuadre como 
requisito curricular del Plan de Estudio), del listado presentado es viable librar constancia a los 
alumnos aprobados, que son los que reúnen los requisitos prefijados y en uso de las atribuciones 
que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar a los siguientes alumnos de Ingeniería Civil, el Curso de Actualización 
denominado SAP 2000. Software para el análisis estático y dinámico de estructuras 
tridimensionales a cargo del Ing. Mario Walter TOLEDO, desarrollado entre los meses de Octubre, 
Noviembre y Diciembre de 2009, con habilitación de Constancia, acorde al informe elevado por 
el docente: 

N° Apellidos y Nombres LU N° Calificación Plan de Estudio 
1 AGUIRRE PADILLA, Luis Alberto 302.480 Diez (10) Plan 1999 Original 
2 CHACÓN, Pablo Daniel 301.681 Nueve (9) Plan 1999 Modificado 
3 CHUCHUY, Miguel Angel 304.308 Diez (10) Plan 1999 Modificado 

4 PEÑA, David Gilberto 300.454 Nueve (9) Plan 1999 Original 

5 ROMERO, Sebastián Esteban 301.382 Nueve (9) Plan 1999 Modificado 

6 VARGAS, Iván Roberto 302.595 Diez (10) Plan 1999 Modificado 

ARTICULO 2°.- Registrar el listado de los siguientes alumnos del Plan de Estudio 1999 Modificado 
de Ingeniería Civil asistentes al curso: 

N° Apellidos y Nombres LU N° Plan de Estudio 
1 ALARCON, Humberto Elías 302.467 Plan 1999 Modificado 
2 AZURDUY VILLARREAL., Felipe 301.978 Plan 1999 Modificado 



/t0AP-t-l'Y 
Dra. Mónica Liliana PARENTIS 

SECRETARIA 
FACULTAD DE 

Ing. JORGE ELIX ALMAZAw4 
DECANO 

FACULTAD DE ING:.7.19'Y4lf • 

is
111111 Universidad Nacional de Salta 1, FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

2 

921/10 
Expte. N° 14.428/10 

3 BURGOS, Raúl Leonardo 301.980 Plan 1999 Modificado 
4 ESTEBAN, Griselda Verónica 303.755 Plan 1999 Modificado 
5 FERREIRA, Flavio Luis 301.105 Plan 1999 Modificado 
6 GALLAGHER, Juan Pablo 302.533 Plan 1999 Modificado 
7 GARCIA, Carlos Abel 305.113 Plan 1999 Modificado 
8 GUTIERREZ, Javier Oscar 303.767 Plan 1999 Modificado 
10 LAIME, Alberto Venicio 304.229 Plan 1999 Modificado 
11 MERIDA, Franco Ismael 304.351 Plan 1999 Modificado 
12 RODRIGUEZ, Federico Diego 304.380 Plan 1999 Modificado 
13 SAIQUITA, Pablo Daniel 303.835 Plan 1999 Modificado 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaria de Facultad, al Ing. Mario Walter Toledo, 
a la Escuela de Ingeniería Civil, exhíbase en Cartelera, y siga por Dirección Administrativa 
Académica a los Departamento Docencia y Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 

am 


	Page 1
	Page 2

